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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Abílio Espindola Sobrinho nº 570 – Jardim Seriema. 
CNPJ/MF 01.988.914/0001-75
	AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 023/2018

DATA DA EMISSÃO: 17/07/2018

	FORNECEDOR: SANDRA REGINA VIEIRA - ME

ENDEREÇO: RUA WALTER GOMES CAIMAR  N° 1652 – VILA ALVORADA  
CIDADE: AMAMBAI -  ESTADO: MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 09.343.977/0001-86

		LOTE
	ITEM
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
	UNID.
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO
	VALOR TOTAL MÁXIMO

	0001
	1
	07045
	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA GRAMATURA 440 MEDINDO 1,5 X 1,00
	UN
	4,000
	127,50
	510,00

	0001
	2
	20235
	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 CARBONADO - TAM 15X22
	UN
	50,000
	18,20
	910,00

	0001
	3
	23091
	CONFECÇÃO DE BANNER DE LONA PLASTICA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, 90X120CM, ATE A DEFINIR COM O SOLICITANTE
	UN
	10,000
	102,00
	1.020,00

	VALOR TOTAL
	R$ 2.440,00


OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE PARA O MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA - MS
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

LOCAL DA ENTREGA: AVENIDA ABÍLIO ESPÍNDOLA SOBRINHO N°570 – CENTRO – CORONEL SAPUCAIA/MS. 

PRAZO DE ENTREGA: 10 (Dez) dias consecutivos, contados a partir da data de assinatura do Instrumento Contratual.

DAS PENALIDADES: SEM PREJUÍZO DAS DEMAIS PENALIDADES NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SERÁ APLICADA MULTA MORATÓRIA DE 0,5% (MEIO POR CENTO) POR DIA, SOBRE O VALOR DA DESPESA, SE HOUVER ATRASO INJUSTIFICADO NA ENTREGA DO PRODUTO.

VENCIDO O PRAZO PROPOSTO E NÃO SENDO CUMPRIDO O OBJETO, FICARÁ O ÓRGÃO COMPRADOR LIBERADO PARA SE ACHAR CONVENIENTE, ANULAR A NOTA DE EMPENHO OU RESCINDIR O CONTRATO E APLICAR A SANÇÃO CABÍVEL E CONVOCAR SE FOR O CASO, OUTRO FORNECEDOR, OBSERVADA A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, NÃO CABENDO AO LICITANTE INADIMPLENTE DIREITO DE QUALQUER RECLAMAÇÃO.

MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DO FORNECIMENTO NÃO REALIZADO, CASO HAJA RECUSA NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INDEPENDENTEMENTE DE MULTA MORATÓRIA.

O VALOR DA MULTA APLICADA DEVERÁ SER RECOLHIDO À TESOURARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA, DENTRO DO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, APÓS A RESPECTIVA NOTIFICAÇÃO.   

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 DIAS, APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DEVIDAMENTE ATESTADA.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 

PROCESSO Nº 104/2018                                            MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0056/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
07.02  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0500.2-170  PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 00.01.0014     /     FICHA: 076
R$ 2.440,00 (dois mil e quatrocentos e quarenta reais)


	
A Nota Fiscal deverá conter:
a) Número do Processo 
b) b) Razão social
c) Endereço 
d) CNPJ 
e) Número da Autorização de Compra.
OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas. 

EMITIDO POR:                                                                                   RECEBIDO POR:
  

FLAVIO GALDINO DA SILVA                                                             SANDRA REGINA VIEIRA      
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              CONTRATANTE                                                             



      




                                             
Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, Centro, Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038
image1.emf

